NECESSITAS, vis quaedam quae alterum cogere invitum potest, ut plerumque. || *Necessitas, affinitas*: unde et hoc iure coniuncti necessarii appellantur. C. Caesar, cum Plautiam suasit rogationem: et quidem mihi videtur pro necessitate non labore, non opera, non industria defuisse. 10

NOMEN est proprium vocabulum singulorum. Vergilius lib. VII:

cui nomina mille,

mille nocendi artes.

et V:

nomen avi referens Priamus.

15

|| **Nomen**, decus, dignitas. Vergilius Aen. lib. II:

avulsumque umeris caput et sine nomine corpus.

NOTA dicitur probrum. Lucilius lib. XXX:

quem scis scire tuas omnes maculasque notasque.

|| **Nota**, signum. Vergilius Georg. lib. III: 20

36 58, 19 || 1 48, 1 || 2 Varro Modio || 3 Sisenna Hist. IV || 8 C. Caesar, cum Plautiam suasit rogationem || 11 Aen. VII, 337 || 14 Aen. V, 564 || 16 II, 558 || 18 Lucilius l. XXX || 20 III, 158.

34 fia *Gen.* — Baccho *Gen*; *pr. L.* — Boccho et *Sall. cdd. multi*; Bocchi *Sall.* — verrum a *pr. L.* — 34—36 apud — necessitudo; *suppleta haec a N. Fabro apud Me.* — *ex parte iam sublatius librariorum error m. 2 Gen;* *qua post illud necessitudo supra et in mrg. adscr. haec: Necessitudo necessitas* *Sall* in *Catil* *praeterea necessitudo*. — *l. dedimus ut ed. Me; ubi tamen est idem in Catil. bello.* — *fortes A, B. — 1 in om. A, B, Gen*₁, *H*₁, *L.* — *Iugurtha L ex corr., G, non A, B. — 2 Varro; cf. 70 l. aurigatur.* — *3 quo M; quo cdd. utrobique.* — *arrigatur H*₂; *Gs; adr. pr. L.* — *Sisenna L. — 4 III pr. L. — 6 Necessitas; cf. Gell. XIII, 3; quo loco usus N. — 7 afinitas Gen*₁; *aff. rell.* — *8 necessaria pr. L. — C. Caesar; cf. de hoc exemplo Quaest. Non. cap. II.* — *C. om. B, Gen, H*₁. — *9 equidem mihi videor recte Gell.; et quidem mihi videtur cdd. Non.* — *nostra necessitate Gell.* — *12 cui; tibi cdd. Verg.* — *13 mille supra add. in L.* — *14 et V Me; et ut cdd.; et Bentin.* — *15 nomin abire pr. L; nomen abire Gen*₁. — *ferens pr. L; referes pr. B.* — *primos Gen*₁; *pr. L.* — *17 umeris pr. L; humeris rell. cum A, B. — 18 Luc.; cf. 350 l. macula, turpido.* — *19 quemvis A.* — *quem sci pr. L.* — *omnes om. B.* — *notasque, sed corr., G.*

continuoque notas et nomina gentis inurunt.

|| Nota, distinctio. Vergilius lib. V:

caeruleae cui terga notae.

NVDVM consuetudine sine tegmine dicitur. Vergilius lib. V:

25 nudatosque umeros oleo perfusa nitescit.

|| Nudum, insepultum. Vergilius lib. V:

nudus in ignota, Palinure, iacebis arena.

INCIPIT PER O LITTERAM.

OCCVPATVS, impeditus; ut graece dicitur ἀσχολεῖ [id est: vacuus
30 non est]. Plautus in Amphitryone: ||

1 erus Amphitryo occupatus.

Cicero Tusculanarum lib. I: ut, si occupati profuimus aliquid
civibus nostris, prosimus etiam, si possumus, otiosi. || Occupare
est proprie praevenire. Cicero Tusculanarum lib. V: quod idem
5 melioribus etiam verbis Metrodorus: occupavi te. — Titinius Veliterna:
ergo occupa foras exire. at ori p[ro]ae sit linteum.

Vergilius lib. XII:

et venienti Ebysō plagamque ferenti
occupat os flammis.

10 Accius Eurysace:

22 Aen. V, 87 || 24 Aen. V, 135 || 26 Aen. V, 871 || 30 Plautus Amphitryone || 2 I, 3, 5 || 4 V, 9, 27 || 5 Titinius Veliterna || 7 Aen. XII, 299 || 10 Accius Eurysace.

21 continuo *L, H₂, G; non B.* — 22 post Verg. add. georg. *B, Gen, H₁.* — 23 ceruleae *cdd. cum B* (cerule *Gen₁*). — 24 dicitur *om. B; non A.* — 25 humeros *B, L ex corr., G;* — nitiscit *H₁.* — 26 sepultum *B, Gen, H₁.* — 27 palinitreta cibis *pr. L.* — barena *Gen, L ex corr., H, G; A; non B.* — 28 *om. in H spatio relicto.* — 29 *initialm l. ab illis* Occupare est proprie praevenire (355, 3—25) fuisse puto. — *f.* Occupatur, impeditur; *sed v. infra.* — *inp. pr. L solus.* — ἀσχολεῖ *Iun.; ascoli cdd. cum A, B.* — ἀσχολος *ed. a. 1476.* — *id est; idē L (non id -ē); et sic saepius, de quo iam non referetur.* — 29. 30 *id est: vacuus non est vid. delend.* — *f. totus locus sic constituendus:* Occupatus, impeditus, ut graece dicitur ἀσχολος [id est: vacuus non est]. — *in om. B.* — 1 eros *A.* — Amfitryo *L, G; Amfitreο B; Gen; H₁; Anfitreο A; Amfitrio H₂.* — occupatus *pr. L.* — *f. nám (praec. ne) erus Amphitryo* occupatust; érus Amphitruost occupatus *Hofmannus.* — 3 in *pro si pr. L.* — 4 quo *B, Gen, H₁; non A.* — 5 etiam melioribus *B; non A.* — occupavit *cdd.; et nescio an ipse Numida;* occupavi te, inquit, Fortuna *Cic.* — T. V. *om. B.* — 6 *v. per trimetros scandunt, prior ut finiatur illo occupa.* — erga *Gen, H₁.* — *at ori M; foris ut B, Gen, H₁; foras ut rell.* — *prae sit (praesit C pr. H₁; pressit H₁; praessit B, Gen); prae adverbium.* — 7 Verg.; cf. 369 *l. plagae, vulnera.* — XII *om. B rel. spatio, XV pr. H.* — 8 veniente *cdd. h. l.* — ebuso *B.* — 10 Eurysace *omnes.*

quem ad modum inpetum occupemus facere ultro in regem..

idem Tereo:

set nisi clamaris regem, auferre puerum ab regina occupo.

Turpilius Thrasyleone:

cesso occupare et me in conloquium conferre horum? . . .

15

Ennius Hectoris lytris:

Hector vei summa armatos educit foras
castrisque castras ultro iam inferre occupat.

Pacuvius Doloreste:

'is quis est?' — 'qui te, nisi illum tu occupas, leto dabit.'

20

Varro Synephebo, περὶ ἐμπορῆς: crede mihi, plures dominos servi comedenterunt quam canes. quos si Actaeon occupasset et ipse prius suos canes comedisset, [et] non nugas saltatoribus in theatro fieret. — idem Eumenidibus: priusquam responderem, foris nescio quis occupat res indicare. || Occupare est rursus detinere. Plautus 25 Epidico:

atque id non decem occupatum tibi erit argentum dies.

Pacuvius Atalanta:

semper sat agere, ut ne in amore animum occupes.

12 Accius Tereo || 14 Turpilius Thrasyleone || 16 Ennius Hectoris lytris ||
19 Pacuvius Doloreste || 21 Varro Synephebo || 24 Varro Eumenidibus || 26 II,
2, 113 || 28 Pacuvius Atalanta.

11 inpetum pr. L solus. — 12. 13 item pr. L. — Tereo: sed Iun.;
pereos et C, Gen, B. — clamaris (i. e. clamando accieris, ut saepe) Bothius;
clamoris (clamores corrigendo repos. in L, sed id rursus mutat.) L, H₂, G;
clam B, Gen, H₁. — egem Gen; H₁. — autferre L. — p. ab reg. occ.
Bothius; ab regina (regna B, Gen, pr. H) occupo (occupabo B) puerum. —
verba sunt unus ex comitibus Proches. — 14 turpilius pr. L — trasileone
L; trasyleone (trasyleo necesso Gen) rell. — 15 octon. iamb. — ferre horum
B. — 16 haectoris listris cdd. cum B. — 17 Hector (ita v.) vi Me; haector
ei (ii pr. L) C, Gen; haectore B. — educit, inducit inducit B. — foras
Iun.; in foras cdd. — 18 castras M; castra cdd. — cf. 200 l. castra. —
iam inf.; inferre Me (conf. Voss.); iam ferre (fere G) cdd. — 19 Duloreste
B, Gen, H ex corr., G. — 20 is; de Oreste agitur. — te, nisi illum Vossius;
tunc si illum (tunc sullum Gen) cdd. — te; Aegisthum. — loeto B. — dabit
Scriven.; dabis cdd. — 21 Varro infoebo cdd. — 21. 22 domini servos pr.
A. — quos si M; quod si cdd. — acteon libri cum A, B. — 23 comedesset
pr. L. — et om. A, B, Gen, H₁. — nugas A, B, Gen, H₁; nugasset rell. —
teatro L, G. — 24 idem in B. — necscio Gen, pr. H. — 25 quid B, Gen,
H₁. — 25. 26. 27 Plautus Epidico (in Epidico B) e. q. s.; haec melius s. l.,
quod est occupare, conlocare, locum habere monet Mercerus. — 27 decem
interpolati quidam libri Plauti; decet rell. cum Nonianis. — 28 Paccuvius
L. — Athalanta (Athlanta H₁) cdd. — 29 semper sat Bothius; super satis
cdd. cum B. — in amore Bothius, verbis quidem male traiectis; in mare cdd.

30 M. Tullius de officiis lib. I: et in ea funditus delenda occupati sunt et fuerunt. — Vergilius Georg. lib. IIII:
 manicisque iacentem
 occupat.

Varro Eumenidibus: cum in eo essem occupatus atque in
 35 scola 'eurarer', ut scribit Scantius, 'horno' per Dionysia. || Occupare est etiam invenire, || tenere vel possidere. Plautus Tri-
 nummo: